DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Defensoria Pública-Geral

Gabinete da Defensoria Pública-Geral
Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 3001.100636.2024
Tipo: Aperfeiçoamento ou Capacitação de Servidores
Assunto: DDS/CE - Curso Regras e-Social Para Órgãos Públicos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo, devidamente justificado,

considerando o Parecer nº 13/2024-PGE/DEF e o Relatório de Conformidade nº
73/2024/DPG/DPG-DCI, que preveem a possibilidade de contratação por inexigibilidade de
licitação, em consonância ao disposto no art. 74, inciso III, "a", da Lei n.º 14.133/2021, e tendo
em vista, ainda, a constatação da regularidade dos atos procedimentais, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  e autorizo a contratação da empresa ECO BRAZIL
TREINAMENTOS EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E SERVIÇOS EDUCACIONAIS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 34.438.220/0001-13, com fundamento no art. 74, inciso III, "a",
da Lei n.º 14.133/2021, no valor de R$ 7.170,00 (sete mil e cento e setenta reais) , para a
contratação de 3 (três) inscrições, para o "CURSO REGRAS DO eSOCIAL  PARA ÓRGÃOS
PUBLICOS E O NOVO LEIAUTE 1.2: OS NOVOS EVENTOS, SST E AUDITORIA DA FOLHA
NO eSOCIAL", a ser realizado, de forma presencial, nos dias 19/02/2024 e 20/02/2024, em
Vitória/ES.

Publique-se.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2024.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA
Defensor Público Geral do Estado

Documento assinado eletronicamente por Victor Hugo de Souza Lima, Defensor Público-
Geral do Estado, em 15/02/2024, às 15:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0361234 e o
código CRC 2D452144.

Ratificação de Inexigibilidade de Licitação 0361234         SEI 3001.100636.2024 / pg. 1

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.100636.2024. Documento SEI nº 0361234v5

Ratificação de Inexigibilidade de Licitação 0361234         SEI 3001.100636.2024 / pg. 2

	Ratificação de Inexigibilidade de Licitação 0361234